am fAre
Secretaria Municipal de Educa¢ao
#EducaPortdo

Em conformidade com a Lei Municipal n°3.044, em dezembro de 2022. Dispde sobre a
divulgacao obrigatéria da lista de espera de criancas por vagas nas Escolas Municipais de

Educacéo Infantil EMEI's.

Total de Inscritos

INSCRICOES ATE 30/11/25
BERCARIO A 29
BERCARIO B 4
MATERNAL A 10
MATERNAL B 0
TOTAL 43

OBS:

> Familias, a vaga ofertada e nao aceita, o responsavel pela crianga devera vir
até a SEME assinar o termo de desisténcia da mesma;

> Transferéncias, serao feitas somente entre EMEI e de escolas conveniada

para EMEI, respeitando o zoneamento da crianga e quando houver vaga na
escola pretendida. O pedido da mesma deve ser feito diretamente na escola
gue a crian¢a estuda, mediante a comprovante de agua ou luz atualizado em
nome do pai ou da mae;

> A fila de espera esta organizada de acordo com a faixa etaria das criancgas,
respeitando rigorosamente a data de corte estabelecida para o ano letivo, que
é 31 de margo do ano vigente. Dessa forma, garantimos que cada crianga seja
incluida no grupo correspondente a sua idade, de acordo com as orientagoes
previstas.

LISTA GERAL DE BERCARIO A

DATA INSCRIGAO NOME DA CRIANCA DATA DE NASCIMENTO
1- 13/05/25 ELLIOT ALVES BRITO 04/10/24
2-14/08/25 LIVIA MAVIE CARDOSO 10/02/25
3- 14/10/25 ARTHUR DA SILVA SCHENKEL 08/03/25
4- 14/10/25 HENRY GABRIEL VERGUTZ DE LIMA 17/04/24
5-21/10/25 CECILIA TEIXEIRA OLIVEIRA 08/08/24
6- 21/10/25 MARIANA RODRIGUES LEHN 29/11/24
7-23/10/25 ARTHUR CERVEIRA COIMBRA 02/09/24
8-27/10/25 MATTEO HENSING COELHO 29/07/24

9-27/10/25 THEO DE MENEZES 11/12/24



10- 06/11/25
11- 07/11/25
12-10/11/25
13-11/11/25
14-11/11/25
15-11/11/25
16-12/11/25
17-12/11/25
18- 13/11/25
19- 14/11/25
20-17/11/25
21-25/11/25
22-25/11/25
23-26/11/25
24-26/11/25
25-26/11/25
26-27/11/25
27-28/11/25

DATA INSCRICAO

1
2

%

4

DATA INSCRICAO

1- 31/10/25
2- 11/11/25
3- 11/11/25
4- 17/11/25
5- 18/11/25
6- 24/11/25
7- 24/11/25
8- 26/11/25
9- 26/11/25
10- 02/12/25

Data inscrigcao

01/12/25
02/12/25
02/12/25
02/12/25

ANNIA MOUTINHO NICOLODI

DAVI BREM MORAIS

LIS HADASSA SOUZA DA SILVEIRA
AURORA DAUBER LIMA

HELLENA SCHUVATZ DO AMARAL
ANTONELLA BONIFACIO DE MORAES
CARLOS EDUARDO SCHILLING DA SILVA
MATEUS COLLE DRESCH

ELENA DJUDIT DOS REIS BRAZ
TIMOTEO DE MORAES DA SILVA
SANTIAGO GRIEBELER DA COSTA
MIGUEL JOSE DIAS MACHADO
EMANUELY BORGES DA SILVA

ARTHUR BITENCOURT DA SILVA
AGATHA ANTONIA RODRIGUES GOMES
MATTEO RONCATA

YURI DA SILVA KOTOVAS

GABRIEL PEREIRA TREIN

06/06/25
02/07/25
22/08/24
18/03/25
17/10/24
17/08/24
08/07/25
20/04/24
10/07/24
27/05/24
23/01/25
03/04/25
02/04/24
24/01/25
15/07/25
04/01/25
13/11/24
24/03/25

LISTA GERAL DE BERGARIO B

NOME DA CRIANCA

LIVIA ALMEIDA SPIERING
ROGERIO CEZAR CEZIMBRA
AGATHA ALVES DE AZEVEDO
YOHANNA JOHANN MACHADO

DATA DE NASCIMENTO

23/08/23
07/08/23
18/01/24
28/10/23

LISTA GERAL DE MATERNALA

NOME DA CRIANCA

VALENTIM WAGNER CHAVES
ISAAC DE SOUZA NUNES

LAURA TORRES FERNANDES
ANTHONY RAFAEL MOLLERKE
MIRELLA FERRAZ

DERICK MACIEL SCAIM
ANTONELLA OLIVEIRA PROENCA
CECILIA DE ANDRADE CORREA
MARTIM DE ALMEIDA BONINI
LIVIA PEREIRA DE ASSIS

DATA DE NASCIMENTO

02/09/22
30/06/22
17/12/22
17/02/23
13/04/22
26/05/22
18/05/22
04/11/22
03/03/23
07/10/22

LISTA GERAL DE MATERNAL B

Nomes

Data de Nascimento



