



Em conformidade com a Lei Municipal nº3.044, em dezembro de 2022. Dispõe sobre a divulgação obrigatória da lista de espera de crianças por vagas nas Escolas Municipais de Educação Infantil EMEI's.

Total de Inscritos	
INSCRIÇÕES ATÉ 30/11/25	
BERÇÁRIO A	29
BERÇÁRIO B	4
MATERNAL A	10
MATERNAL B	0
TOTAL	43

OBS:

- Famílias, a vaga ofertada e não aceita, o responsável pela criança deverá vir até a SEME assinar o termo de desistência da mesma;
- Transferências, serão feitas somente entre EMEI e de escolas conveniada para EMEI, respeitando o zoneamento da criança e quando houver vaga na escola pretendida. O pedido da mesma deve ser feito diretamente na escola que a criança estuda, mediante a comprovante de agua ou luz atualizado em nome do pai ou da mãe;
- A fila de espera está organizada de acordo com a faixa etária das crianças, respeitando rigorosamente a data de corte estabelecida para o ano letivo, que é 31 de março do ano vigente. Dessa forma, garantimos que cada criança seja incluída no grupo correspondente à sua idade, de acordo com as orientações previstas.

LISTA GERAL DE BERÇÁRIO A

DATA INSCRIÇÃO	NOME DA CRIANÇA	DATA DE NASCIMENTO
1- 13/05/25	ELLIOT ALVES BRITO	04/10/24
2- 14/08/25	LIVIA MAVIE CARDOSO	10/02/25
3- 14/10/25	ARTHUR DA SILVA SCHENKEL	08/03/25
4- 14/10/25	HENRY GABRIEL VERGÜTZ DE LIMA	17/04/24
5- 21/10/25	CECILIA TEIXEIRA OLIVEIRA	08/08/24
6- 21/10/25	MARIANA RODRIGUES LEHN	29/11/24
7- 23/10/25	ARTHUR CERVEIRA COIMBRA	02/09/24
8- 27/10/25	MATTEO HENSING COELHO	29/07/24
9- 27/10/25	THEO DE MENEZES	11/12/24

10- 06/11/25	ANNIA MOUTINHO NICOLODI	06/06/25
11- 07/11/25	DAVI BREM MORAIS	02/07/25
12- 10/11/25	LIS HADASSA SOUZA DA SILVEIRA	22/08/24
13- 11/11/25	AURORA DAUBER LIMA	18/03/25
14- 11/11/25	HELLENA SCHUVATZ DO AMARAL	17/10/24
15- 11/11/25	ANTONELLA BONIFACIO DE MORAES	17/08/24
16- 12/11/25	CARLOS EDUARDO SCHILLING DA SILVA	08/07/25
17- 12/11/25	MATEUS COLLE DRESCH	20/04/24
18- 13/11/25	ELENA DJUDIT DOS REIS BRAZ	10/07/24
19- 14/11/25	TIMÓTEO DE MORAES DA SILVA	27/05/24
20- 17/11/25	SANTIAGO GRIEBELER DA COSTA	23/01/25
21- 25/11/25	MIGUEL JOSE DIAS MACHADO	03/04/25
22- 25/11/25	EMANUELY BORGES DA SILVA	02/04/24
23- 26/11/25	ARTHUR BITENCOURT DA SILVA	24/01/25
24- 26/11/25	AGATHA ANTONIA RODRIGUES GOMES	15/07/25
25- 26/11/25	MATTEO RONCATI	04/01/25
26- 27/11/25	YURI DA SILVA KOTOVAS	13/11/24
27- 28/11/25	GABRIEL PEREIRA TREIN	24/03/25

LISTA GERAL DE BERÇÁRIO B

DATA INSCRIÇÃO	NOME DA CRIANÇA	DATA DE NASCIMENTO
1- 01/12/25	LIVIA ALMEIDA SPIERING	23/08/23
2- 02/12/25	ROGERIO CEZAR CEZIMBRA	07/08/23
3- 02/12/25	AGATHA ALVES DE AZEVEDO	18/01/24
4- 02/12/25	YOHANNA JOHANN MACHADO	28/10/23

LISTA GERAL DE MATERNAL A

DATA INSCRIÇÃO	NOME DA CRIANÇA	DATA DE NASCIMENTO
1- 31/10/25	VALENTIM WAGNER CHAVES	02/09/22
2- 11/11/25	ISAAC DE SOUZA NUNES	30/06/22
3- 11/11/25	LAURA TORRES FERNANDES	17/12/22
4- 17/11/25	ANTHONY RAFAEL MÖLLERKE	17/02/23
5- 18/11/25	MIRELLA FERRAZ	13/04/22
6- 24/11/25	DERICK MACIEL SCAIM	26/05/22
7- 24/11/25	ANTONELLA OLIVEIRA PROENÇA	18/05/22
8- 26/11/25	CECILIA DE ANDRADE CORREA	04/11/22
9- 26/11/25	MARTIM DE ALMEIDA BONINI	03/03/23
10- 02/12/25	LIVIA PEREIRA DE ASSIS	07/10/22

LISTA GERAL DE MATERNAL B

Data inscrição	Nomes	Data de Nascimento
----------------	-------	--------------------